
Chcą zmian na rzece Iławce i Jeziorze Iławskim. Społeczność
wędkarzy ma pomysły i prosi samorząd o wsparcie!
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Chcą lepszej jakości rybostanu i ograniczenia kłusownictwa. Lokalna społeczność wędkarzy
proponuje zmiany zasad wędkowania na rzece Iławce i na Jeziorze Iławskim w granicach
administracyjnych miasta. 

Te pomysły zawarli w podpisanej przez ponad 40 osób petycji skierowanej do władz Iławy.
Liczą, że miejscy samorządowcy wesprą ich w rozmowach z zarządzającym rybołówstwem w
lokalnych wodach Gospodarstwem Rybackim.

Jakie dokładnie pomysły i propozycje zawarte są w petycji lokalnych wędkarzy?

Chcą zniesienia opłat za zezwolenia wędkarskie na łowisko rzeki Iławki i Jeziora Iławskiego w
granicach naszego miasta - a zamiast tego proponują wnoszenie przez każdego wędkarza opłaty
w wysokości 150 zł, ale na poczet zarybiania.

- Celem jest poprawa rybostanu. Pozwoli to zadbać o
regularne zarybianie akwenów i rozwinięcie



wędkarstwa, a co za tym idzie - także turystyki
wędkarskiej - przekonuje autor petycji, Bartosz Tessar z
Iławy.

Z uwagi na charakter wskazanych wód, ich muliste dno i obecność moczarki kanadyjskiej proponują
zarybianie takimi gatunkami jak amur biały, tołpyga, lin, karp, karaś złocisty czy szczupak. 

- Chcielibyśmy, aby zarybianie podanych przez nas
wód odbywało się pod kontrolą PZW w obecności
naszej społeczności - podkreślił Bartosz Tessar.

Kolejny pomysł dotyczy sposobu na ograniczenie niechcianego zjawiska kłusownictwa - zgodnie z
propozycją przedstawicieli iławskiego środowiska wędkarzy osoby, które uiściły opłatę na zarybianie,
miałyby posiadać specjalny identyfikator w formie pisemnej i elektronicznej, umożliwiający łatwą
identyfikację i kontrolę.

Autorzy petycji początkowo mieli ją skierować wprost do Gospodarstwa Rybackiego, ale uznali, że
warto jednak zawnioskować do miejskiego samorządu o wsparcie w tej sprawie.

- Jesteśmy świadomi, że decyzje w tej sprawie należą
do Gospodarstwa Rybackiego, wierzymy jednak, że
inicjatywa podjęta przez władze miasta mogłaby
znacząco przyczynić się do wprowadzenia zmian
korzystnych dla lokalnej społeczności - napisał w
piśmie skierowanym do burmistrza Dawida
Kopaczewskiego Bartosz Tessar.

- Prosimy zatem o podjęcie rozmów z Gospodarstwem
Rybackim w celu zasygnalizowania oczekiwań części
mieszkańców oraz społeczności wędkarskiej
dotyczących zniesienia opłat na wspomnianych
łowiskach. Jesteśmy przekonani, że takie działanie
mogłoby przynieść szereg korzyści dla miasta Iławy.

To promocja naszego miasta i zwiększony popyt na usługi turystyczne, a przez to rozwój Iławy,
przekonuje wędkarz.



Petycja, jak nas informują jej autorzy, wkrótce wpłynie do iławskiego magistratu. Będziemy śledzić
losy tej inicjatywy i wrócimy do tematu.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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